[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº843 – DE 17 DE JULHO DE 2018.

Altera os art. 1º, art. 3º, art. 4º, art. 5º e art. 6º e acrescenta o art. 5º - A, da Resolução SEJUSP/MS/Nº799, de 27 de julho de 2016, que designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Naviraí-MS e dá outras providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014,
R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o art. 1º, art. 3º, art. 4º, art. 5º e art. 6º e acrescenta o art. 5º - A, na Resolução SEJUSP/MS/Nº799, de 27 de julho de 2016, que designou membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Naviraí - MS, que passarão a constar com a seguinte redação:
“Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Hélio de Oliveira de Souza - Presidente – RG: 099.096/SSP/MS;

II – Odilo dos Santos Balta - Vice-Presidente – RG: 057.116/SSP/MS;
III - Ruthi Lopes dos Santos - 1º Secretária - RG: 233.342/SSP/MS;

IV - Ernesto Kaiser Filho - 2ª Secretário – RG: 1.282.794/SSP/SC”.

“Art. 4° Serão membros da Comissão de Ética e Disciplina do Conselho Comunitário do Município de Naviraí-MS:

I - Antônio Simões Diniz – RG: 504.252/SSP/MS;

II – David Gomes de Andrade – RG: 861.091/SSP/PR;
III - Jairo Augusto Borgato – RG: 554.671/SSP/MS”.
“Art. 5° Serão membros do Conselho Fiscal do Conselho Comunitário do Município de Naviraí-MS:

I - José Marques Filho – Presidente - RG: 022.320/SSP/MS;

II – Adriano Vieira Caires – Vice-Presidente - RG: 1.003.148/SSP/MS;

III – Luciano dos Santos Oliveira – 1º Tesoureiro - RG: 1.052.865/SSP/MS.

IV – Fernando Tadashi Kamitani – 1º Secretário - RG: 218.679/SSP/MS;
V – Cícero Benício Coelho – 2º Secretário - RG: 091.522/SSP/MS;

VI – Vanderlei Custódio – membro - RG: 679.234/SSP/MS”.

“Art. 5° - A - Serão membros da Comissão de Assessoria Comunitária do Conselho Comunitário do Município de Naviraí-MS:
I – Emerson Pereira de Souza – RG Nº 195.628/SSP/MT - Presidente;

II – Rosa Maria de Lima – RG Nº 4.202.561/SSP/PR – Vice-Presidente;

III – Jocimaria dos Santos – RG Nº 720.242/SSP/MS.
Art. 6° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Naviraí-MS:

I - Adão Ribeiro Osterberg - RG Nº 395.532/SSP/MS;
II - Alex Alves Miranda - RG Nº 2.367.153/SSP/MS;

III - Claudemir Demasio Werli - RG Nº 1.020.801/SSP/MS;

IV - Clodoveu de Lacerda Pereira - RG Nº 522.340/SSP/MS;

V - Cristiano Rosário Correa de Lecen - RG Nº 1713022/SSP/MS;

VI - Daniele Aparecida Freitas Mota - RG Nº 833.359/ SSP/MS;

VII - Dérlis Ariel Cavalheiro Messa - RG Nº 972.276/SSP/MS;

VIII - Ederson Ferreira Pedroso - RG Nº 859.331/SSP/MS;

IX - Emerson Santana Pena Vila - RG Nº 734.341/SSP/MS;

X - Ismael Carlos Fraes Júnior - RG Nº 879.667/SSP/MS;

XI - Izabel dos Santos Franco Jorge - RG Nº 8.36011/SSP/MS;

XII - Jan Cleber Camacho Cavalcante - RG Nº 554.660/SSP/MS;

XIII - Klinger Dias Gonçalves - RG Nº 1.093.861/SSP/MS;

XIV - Leandres Ragoni Megnos - RG Nº 8.30517/SSPMS;

XV - Milton Pereira dos Santos - RG Nº 1148082/SSPMS;

XVI - Nalva Cardoso Neves da Silva - RG Nº 600.444/SSP/MS;

XVII - Odete Maria da Silva - RG Nº026.791/SSP/MS;

XVIII - Og Martinez Marçal - RG Nº 2876337/SSP/DF;

XIX - Patrícia Parecida Soares - RG Nº 999.70633-6/MD/MS;

XX - Reinaldo Eiji Myakawa - RG Nº 6.3167428/SSP/MS;

XXI - Roberto Aparecido Macedo - RG Nº 1.103.697/SSP/MS;

XXII - Valdeci Francisco do Couto - RG Nº 013.814/SSP/MS”.

Art. 7° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 8°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a RESOLUÇÃO/SEJUSP/MS/Nº 841, de 14 de junho de 2018.

Campo Grande, 17 de julho de 2018.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública